
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18 сентября 2024 года № 15/19-ЗС______

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-1393 «О вне
сении изменений в статью 10 
Закона Иркутской области «О 
мировых судьях в Иркутской 
области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1393 «О внесе
нии изменений в статью 10 Закона Иркутской области «О мировых судьях 
в Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Комитету по законодательству о государственном строительстве 
области и местном самоуправлении Законодательного Собрания Иркут
ской области продолжить работу над указанным проектом закона Иркут
ской области с учетом предложений и замечаний в виде поправок для рас
смотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному 
проекту закона Иркутской области -  9 октября 2024 года.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области /  А.В. Ведерников



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 10 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ «О МИРОВЫХ СУДЬЯХ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в статью 10 Закона Иркутской области от 15 ноября 2007 года 
№ 111-03 «О мировых судьях в Иркутской области» (Ведомости
Законодательного собрания Иркутской области, 2007, № 35, т. 1; Ведомости 
Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 8, т. 2; 2011, № 28, 
т. 1, № 34, т. 2; 2013, № 56, № 4, т. 1; 2014, № 8, т. 1, № 16; 2017, 
№ 46, т. 1; 2018, № 5; 2020, № 27, т. 2; 2021, № 45; 2023, № 4) следующие 
изменения:

1) часть 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Замена удостоверения мирового судьи, в том числе мирового судьи, 

пребывающего в отставке, осуществляется в случае порчи или утраты 
удостоверения, изменения мировым судьей, в том числе мировым судьей, 
пребывающим в отставке, фамилии, имени или отчества.»;

2) в части 2 после слова «учета» дополнить словом «, замены», слово 
«бланков» исключить.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти календарных дней 
после дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«___» ______________2024 г.
№


